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HIGHLIGHTS 

PIqs 

Canadian pig inventories continue their downward trend with 
a 1% year over year decrease at January 1, 1991. This is the 
result 01 82% decrease in the eastern provinces and no change 
in the western provinces. 

Cattle 

Cattle and Call inventories in Canada at January 1,1991 have 
increased slightly from a year ago. 

The beef breeding herd continues to rebuild with beef cows 
up by 29% and beef hollers for breeding up 3%. 

Sheep 

Sheep and lamb numbers in Canada at January 1, 1991 
increased by 50% from a year ago. 

PIGS, JANUARY 1, 1991 

Total Pig Numbers Down 1% 

Prix: Canada: 16,50 $ l'exemplaire, 66 $ par année 
Etats-Unis: 19,75 $ US l'exemplaire, 79 $ US par année 
Autres pays: 23,00 $ US I'exemplaire, 92 $ US par année 

RAPPORT SUR LE BETAIL 

l e, JANVIER 1991 

FAITS SAILLANTS 

Porcs 

Los inventaires canadiens de porcs continuent de connflre des 
baisses. On note une diminution do 1% du cheptel du 1 janvier 1990 
au 1 janvier 1991. Cost 10 résuttat dune diminution do 21% dans lEst 
et pas do changernent dans I'Ouest. 

Bovins 

Los inventaires do bovins et veaux au l janvier 1991 oft augmenté 
legerement par rapporl a ceux do Ian dernier. 

Le troupeau reproducteur do boeut continue de prendre do 
lexpansion, is nombre do vaches do bouchene ayant augmente do 2% 
et is nombre do genisses de boucherie pour Ia reproduction ayant connu 
une hause do 3%. 

Moutons 

Le nombre do moutons et d'agneaux au Canada, au le r janvier 1991, 
a connu une augmentation do 5% par rapport a if y a un an. 

PORCS, 1er  JANVIER 1991 

Ensemble des porcs, balsse de 1% 

Total pig numbers for Canada at January 1, 1991 are 	Selon los estimations, is nombre total do porcs au Canada au 1er 

estimated at 10.608,000, down 1% from January 1, 1990 at 	janvior 1991 était de 10,608,000, solt 1% do moms quau 1 janvier 1990, 
10,737,000. In the East, numbers decreased by 21% and in 	 a 10737,000. L'Esl a connu une diminution do 2% tandis que l'Ouest a 
the West numbers increased slightly. 	 augmenté Iégèrement. 

Sews for Breeding and Bred Glits Unchanged 

The number of sews for breeding and bred gills is estimated 
at 1057600, virtually unchanged from January 1, 1990 at 
1,060,800. Sow numbers are down 1% in the East and up 1% in 
the West. 

Trules pour Ia reproduction at Jeunes truies salIlles Inchangees 

Le nombre de truies pour Ia reproduction et do jeunes truies saillies 
ost estirné a 1,057,600, soil sonsiblement le mOme qu'au Icr janvier 1990, 
a 1,060,800. Le nombro do truies a diminué de 1% dans lEst ot a 
augmente do 1% dans l'Ouest. 

' 	Livestock and Animal Products Section, 	 Section du bétail et des produils d'origine animale, 
Agriculture Division 	 Division ao t'agricuture 

March 1991 
	

Mars 1991 

Published under the ejthority of the Minister of Regional Industrial Expansion. 	 Publicalion auiorls6o par Is minisire de rExpwrslon industrielle réglonale. 



Farrowings Unchanged 

The 1990 eStimate for farrowings from October 1. 1990 to 
December 31, 1990 of 516,900, is virtually unchanged from the 
1989 estimate for the same period. Farrowings were down 1% 
in the East and remained steady inthe West. 

Sows to FarTow Up 2% and 4% 

Farmers' reports indicate that the number of sows expecled 
1, 199'1,4oMarch 31, 1991 is estimated 

at 518,800, an increase 012% over last year. For April 1, 1991 to 
June 30, 1991, farrowingS are expected to be 517,800. an 
increase of 4% from the corresponding qualler of a year earlier. 

Estimating Procedures - Plea 

Pig estimates contained in this publication are based on 
information obtained from a sample of farmers across Canada, 
using probability surveys. Data were collected by mail and 
telephone interview, through the January Farm Survey, a multi-
purpose survey conducted annually at January 1. This is a 
probability survey stratified by size and type of operation within 
each province. Indicators of both level and change from last year 
are produced from this survey. The January Farm Survey 
replaces the National Livestock Survey conducted at January 1. 

In setting estimates, survey indicators were combined with 
administrative data on slaughter. irrorts, and exports to 
construct supply-disposition balance sheets (see page 7), which 
provide an additional check on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides inventory benchmarks 
every five years. Estimates carried in this publication are based 
on the June 3, 1986 census benchmark. 

Mlses baa lnchangées 

Solon ('estimation do 1990, ii y a eu 516,900 mises bas entre le 1e 

octobre 1990 et le 31 décembre 1990, suit presque le memo que pour 
Ia période correspondante do 1989. La nombre de mises bas a diminué 
de 1% dans lEst et est demneuré ferme dane l'Ouest. 

Trules devant mettre baa, hausse 2% at 4% 

D'aprCs los renseignements fournis par las cultivaleurs, on esume 
que 518,800 tithes mettront bas entre le 1' janvier 1991 at to 31 mars 
1991, une hausse de 20/6 par rapport au premier lnmestre do 1989. Pour 
Is pénodo du 1er  avril 1991 au 30 juin 1991, on estime qua 507,800 truies 
mettronl bas, une augmentation compare a Ia péflode correspondante 
do 1990. 

Procedures d'estlmatlon - Pores 

Lee estimations sur lee pores, contenues dane cane publication sont 
basées sur l'information obtenue d'un échantillon d'éleveurs, a travers le 
Canada rejoints a l'aide d'enquétes probabilistes. Lee données ont été 
recueillies I ('aide do questionnaires envoyés par Is paste at d'entrevues 
tCléphoniques, on so servant do l'Enquête do janvier sur las termes qui 
est une enquete a buts multiples conduite au 1e Janvier. Cast une 
enquéte do type probabiliste, stratiflée par type 01 taille dopération I 
l'intérieur de chaque province. Lenquête produit des indicateurs du 
niveau des inventaires ainsi que Is variation do ceux-ci par rapport I 
I'année précédente. L'EnquCte do janviar stir los forrnes remplace 
I'Enquéte Nationale stir las lermes conduite au Janvier. 

Lors de (a preparation des estimations, on combine las indicaleurs 
do l'enquCle aux données adn'wnistratives stir es abattages, les 
importations at les exportations aim d'arriver a des bilans stir Ia 
disponibilité at l'écoulement (voir page 7) qui procurent une verification 
additionnelle du niveau des estimations. 

La recensement sur l'agriculture Ctab(it los repéres des inventaires 
tous los cinq ans. Las estimations contenues dane cane publication sont 
basées sur los données du recensement du 3 juin 1986. 

Slaughter Pigs - Average Warm Dressed Weights, Canada 
Porcs abattus - Poids moyens a chaud, Canada 

 

I 
Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport stir to marché des bestiaux et de Ia vuande au Canada. 
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TABLE 1. TOtaL Pi: WAbw an Far, by Prwirte, 1990 and 1991 

TA&EMJ 1. TotaL dm porcs: re dam Las fer, par jxo4i, 1990 et 1991 

JaLary 1, Apr IL 1, JuLy 1 Octther 1, Jaruary 1, Jaruary 1, 1990r , 990r 1990r 1991 1991/1990 
Province 

ler ,jawier ler avriL ler juiLtet ler octcbre ler Jaivier ler ja,vier 
1990 1990r 1 r 1990r 1991 1991/1990 

Nf(d. - 1.-N. 17.0 16.5 16.5 16.5 17.0 100 
P.E.I. 	- 	 i.-P.-E. 115.0 110.0 108.0 107.0 105.0 91 
N.S. 	- 	14.-t. 132.0 128.0 132.0 135.0 135.0 102 
N.B. 	- N.-B. 83.0 77.0 76.0 76.0 75.0 90 
Qué. 3,050.0 2,928.0 2,943.0 2,943.0 2,969.0 97 
()it. 3,245.0 3,160.0 3,151.0 3,175.0 3,195.0 98 

Et - TotaL - Eat 6,642.0 6,419.5 6,4.5 6,452.5 6,4%.0 96 

Mai. 1,264.0 1,230.0 1,221.0 1,250.0 1,285.0 102 
Sask. 815.0 790.0 795.0 800.0 800.0 98 
ALta. 	- ALb. 1,780.0 1,760.0 1,720.0 1,732.0 1,788.0 100 
B.C. 	- C.-B. 236.0 228.0 231.0 233.0 239.0 101 

st - TotaL - Q.it 4,095.0 4,006.0 3,%7.0 4,015.0 4,112.0 100 

CANADA 10,737.0 10,427.5 10,393.5 10,467.5 10,.0 99 

I 
TABLE 2. Scia for Brveding and Brad Citta: ILer at Far, by Prrira, 1990 ad 1991 

TABLEMJ 2. Truies p.r La rpuizticn et jeunm trtfies saitLi: redws Les feris, par provirte, 1990 et 1991 

JarLary 1, ApriL 	1, JuLy 1 Octct*r 1, Jwuary 1, Jaruary 1, 
1990" 1990' 1991 1991/1990 

Province 
ler i&wier ler avril ler juiltet ler octcbre ler jarrvier ler janvier 
1990 1990r 1990r 1990r 1991 1991/1990 

$Q 

NfLd. 	- 1.-N. 1.8 1.7 1.8 1.8 1.8 100 
P.E.I. 	- 	 i.-P.-E. 12.2 12.0 11.0 10.7 10.7 85 
N.S. 	- N.-E. 12.0 11.5 12.0 12.0 12.0 100 
N.B. 	- N.-B. 7.8 7.3 6.8 6.6 6.6 85 
Qué. 287.0 282.0 280.0 282.0 284.0 99 
c,t. 330.0 325.0 320.0 325.0 327.0 99 

Eest - TotaL - Est 650.8 639.5 631.6 6.1 642.1 99 

Mat. 126.0 124.0 124.0 126.0 128.0 102 
Sask. 81.0 81.0 82.0 82.0 83.0 102 
ALta. - Mb. 180.0 182.0 179.0 179.0 181.0 101 
B.C. 	- C.-B. 23.0 22.5 23.0 23.5 23.5 102 

st - TotaL - atst 410.0 409.5 400.0 410.5 415.5 101 

CNIADA 1,050.8 1,049.0 1,039.6 1,048.6 1,057.6 100 
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TA&E 3. Bs, BreuJirq Stock, All Other Pigs: *.,er an Fa, by Prwirce, Jawy 1 1990 ad 1991 

TAW.EMJ 3. Veui..t5, Stocim de repuittiai, tam astr 	r: rredam Las fers. per rwince, ler ja'wier 1990 et 1991 

Boars six nvnths and over 	Breeding stock 	 ALL other pigs 

Province 	 Verrats, six ntis at pLIE 	Pour La rro.ctim 	 Tous tes autres porcs 

1990'S 	1991 	1991/1990 	199()r 	1991 	1991/1990 	199& 	1991 	1991/1990 

1 000 	 '000 	 1 000 

Nfld. 	- 1.-lI. .1 .1 100 1.9 1.9 100 15.1 15.1 100 
P.E.I. 	- 	 i.-p.-E. .8 .6 is 13.0 11.3 87 102.0 93.7 92 
N.S. 	- 11.4. .7 .7 100 12.7 12.7 100 119.3 122.3 103 
N.B. 	- 	11.-B. .5 .4 80 8.3 7.0 84 74.7 68.0 91 

14.0 14.0 100 301.0 298.0 99 2,749.0 2,671.0 97 
t. 21.0 21.0 100 351.0 348.0 99 2,894.0 2,847.0 98 

Et - TotaL - Est 37.1 36.8 99 6&.9 628.9 99 5,954.1 5,817.1 98 

8.0 8.0 100 134.0 136.0 101 1,130.0 1,149.0 102 
Sask. 7.0 7.0 100 88.0 90.0 102 727.0 710.0 96 
Atta. - Mb. 12.0 13.0 108 192.0 194.0 101 1,588.0 1,594.0 100 
B.C. - C.-B. 1.5 1.5 100 24.5 25.0 102 211.5 214.0 101 

%st - TOtal - (kt 28.5 29.5 104 4383 445.0 101 3,656.5 3,667.0 100 

CANADA 65.6 66.3 101 1,1.4 1,13.9 100 9,610.6 9,484.1 99 

TLE 4. ALL Other Pigs: Nuibw an Fw, by Provinc*, Jauery 1, 1990 and 1991 

TABLEMJ 4. Taa Les autrvs pwcs: ie ders Les faws, per province, Ic ler jwwier 1990 et 1991 

Lhder 45 lb. (20kg) 45-130 Lb. (20-60kg) Over 130 Lb. (60kg) 
Province 

Noinc de 45 Liv (20kg) 45-130 Liv (20-60kg) PL.s de 130 liv (60kg) 

1990' 1991 1991/1990 1990r 1991 1991/1990 1990r 	1991 1991/1990 

'000 1 000 1 000 

NfLd. - T.-N. 4.7 5.0 106 5.9 5.7 97 4.5 4.4 98 
P.E.J. 	- 	 I.-P-E. 35.0 31.1 89 36.0 32.8 91 31.0 29.8 96 
N.S. 	- N.-E. 37.5 38.1 102 41.3 43.0 104 40.5 41.2 102 
N.B. 	- 11.-B. 25.1 21.0 84 27.1 33 94 22.5 21.5 96 

995.0 990.0 99 935.0 900.0 96 819.0 781.0 95 
Ot. 987.0 980.0 99 1,000.0 988.0 99 907.0 879.0 97 

East - Total - Est 2,064.3 2,065.2 99 2,045.3 1,995.0 98 1,4.5 1,756.9 96 

385.0 405.0 105 390.0 394.0 101 355.0 350.0 99 
Sask. 230.0 230.0 100 243.0 237.0 98 34.0 243.0 96 
Alta. - ALb. 515.0 5300 103 526.0 520.0 99 547.0 544.0 99 
B.C. 	- C_-B. 71.0 73.5 106 71.0 73.0 103 69.5 67.5 97 

West - TotaL - Q.mst 1,01.0 1,238.5 103 1,230.0 1,224.0 100 1,.5 1,206.5 98 

CNIM)A 	 3,2.3 3,303.7 	101 	3,275.3 3,219.0 	98 	3,0500 2,961.4 	97 
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TABLE 5. Saws Farred wd Sam Bred to Farrm, by Des igEted Qxjrters 

TABLEM.J 5. Truies ay'it mis bas et truies devant imettre tms, per tr1tre 

JuLy-AL.st-Septether ter-Noviter-0ecather 

Jui I Let-aoit-s,taitre Octc*re-novthre-décthre 
Province 

1990r 1 r 	 1990r 

Farrowed - Aywit mis bas 

S '000 5 

NfLd. - 1.41. .7 	 .7 100 .8 	 .8 100 
P.E.I. 	- 	I.-P.-E. 6.2 	 5.6 90 5.8 	 5.7 98 
N.S. 	N.-E. 7.0 	 6.9 99 7.0 	 7.1 101 
N.B. 	N.-B. 4.1 	 3.8 93 4.0 	 3.8 95 
Qué. 153.0 	 148.0 97 152.0 	 151.0 99 

t. 157.0 	 151.0 96 155.0 	 154.0 99 

East - TOtal - Eat 328.0 	 316.0 96 24.6 	 22.4 99 

Mai. 6.0 65.0 94 68.0 68.0 100 
Sask. 34.0 32.0 94 32.0 32.0 100 
ALta. - Mb. 77.0 77.0 100 81.0 81.0 100 
B.C. 	C.-B. 13.3 13.2 99 13.3 13.5 102 

Wast -  TotaL - (kt 193.3 1W.2 97 194.3 194.5 100 

CAM 21.3 503.2 97 518.9 516.9 100 

J'tary-Frtmry-Mard, Apri L-I4ay-Juie 

Jwier-février-nmrs Avri L-nai -juin 

1991 1991/1990 1990r 1991 1991/1990 

Farrowed Expected to farrow Farrowed Expected to farrow 
Ayit mis bes Devit vrcttre bes Aywt mis bes Devt nttre bas 

' S ' S 

WfLd. - T.-N. .6 .8 133 .8 .8 100 
P.E.I. 	i.-p.-E. 5.8 5.6 97 5.6 5.6 100 
N.S. - N.-E. 6.5 7.0 108 6.9 7.0 101 
N.B. 	- N.-B. 3.6 4.0 111 3.9 4.0 103 
Qué. 146.0 151.0 103 147.0 152.0 103 
C,t. 153.0 154.0 101 151.0 154.0 102 

East - TOtal - Eat 315.5 22.4 102 315.2 323.4 103 

Mai. 65.0 68.0 105 64.0 68.0 106 
Sask. 32.0 33.0 103 31.0 33.0 106 
Atta. - ALb. 81.0 82.0 101 77.0 80.0 104 
B.C. 	C.-B. 13.0 13.4 103 13.0 13.4 103 

West - Total - Q.t 191.0 196.4 103 1.0 194.4 105 

518.8 	 102 	 500.2 	 517.8 	 104 
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TABLE 6. Pigs Bocu and Pigs Saved,(1) by Province, 4th Miarter 1969 and 1990 

TABLEAU 6. Porcetets nés et porcetets r6dçés(1), per province, 4i 	trimostre de 1969 et 1996 

Pigs born 	 Pigs saved(1) 

Province 	 Porcetets nés 	 Porcetets réchapoés(1) 

1990 	1990/1989 	 1989r 	 1990 	1990/1989 

1 000 	 % 	1 000 

NfLd. - T.-N. 9.1 9.1 100 8.3 8.3 100 
P.E.I. - 	1.-P.-E. 50.2 49.9 99 44.9 45.1 100 
N.S. 	- N.-E. 63.8 64.3 101 57.3 58.3 102 
N.B. 	- P1.-B. 36.0 35.5 99 30.7 30.8 100 
Qu6. 1,370.0 1,365.0 100 1,246.0 1,243.0 100 

t. 1,380.0 1,380.0 100 1,255.0 1,210.0 96 

lest - Total - 1st 2,909.1 2,903.8 100 2,662.2 2,595.5 96 

I4an. 625.0 630.0 101 567.0 560.0 99 

Sask. 288.0 288.0 100 249.0 252.0 101 
ALta. - ALb. 710.0 710.0 100 649.0 650.0 100 

B.C. 	- C.-8. 118.0 118.0 100 111.0 112.0 101 

West - Total 	(kst 1,741.0 1,746.0 100 1,576.0 1,574.0 100 

CANADA 	 4,650.1 	4,649.8 	 100 	4,218.2 	4,169.5 	 99 

(1) Pigs aLive at weaning time or alive, not yet weanod, at Deciter 31th. 
(1) Porcs vivants 6 L'ãge ó.ã sevrage ou vivants et non encore sevrés Ic 31 décre. 

TABLE 7. Pig Estites, Cwde, 1990 and 1991 

TABLEAU 7. Estiniatiom des porca, Canada, 1990 et 1991 

January 1, 
1990r 

1cr 1[anvier 
1990 

ApriL 	1, 
1990r  

icr avrit 1990r 

JuLy 1,, 
1990 

1cr juilket 
199lJr 

October 1, 
1990r  

icr octobre 
1990r 

January 1, 
1991 

icr janvier 
1991 

January 1, 
1991/1990 

icr jarivier 
1991/1990 

'000 

Inventory - Inventaire 

Breeding stock, six months and over 
Pour La reprociiction, six nois et pLus 1,126.4 1,114.5 1,104.0 1,112.8 1,123.9 100 

Sows for breeding and bred gUts - 

Truies pour La reproth.iction et 
jeues truies saitties 1,060.8 1,049.0 1,039.6 1,048.6 1,057.6 100 

Boars, six months and over - Verrats de 
six mois et pLus 65.6 65.5 64.4 64.2 66.3 101 

ALL other pigs 	Tous Les autres porcs 9,610.6 9,313.0 9,289.5 9,354.7 9,484.1 99 

Under 45 Lb. (20 kg) 	Ploins de 
45 Liv (20kg) 3,285.3 3,240.1 3,193.1 3,251.0 3,303.7 101 

45-130 Lb. (20-60 kg) - 45-130 Liv 
(20-60 kg) 3,275.3 3,154.3 3,166.9 3,219.5 3,219.0 98 

Over 130 Lb. (60 kg) - Plus de 
130 Liv (60 kg) 3,050.0 2,918.6 2,929.5 2,884.2 2,961.4 97 

Total 10,737.0 10,427.5 10,393.5 10,467.5 10,608.0 99 	I 
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TABLE B. CarmKin Sly-disposition Batice Sheet for Pigs, by Quarter - Preli.inary 

P TABLEAU 8. Bilwi sur to disponibitité et L'écoulent des porca, per triestre - Préli.inaire 

1990 

1st quarter" 	2nd quarter" 3rd quarter" 	4th quarter 
icr trimestre" 	2ieme trimestre" 3ième trimestre" 4ieme trimestre 

animals - 1 000 - animaux 

Beginning Inventory - 
Inventaire du debut 10,737.0 	10,427.5 10,393.5 	10,467.5 

Pigs saved - Porcelets 
rCchappés 4,022.2 	3,966.8 3,997.2 	4,169.5 

International 	inorts(1) 
Inportations interna- 
tionales(1)  

Total Stçply - 

DisponibilitC totale 14,759.2 	14,394.3 14,390.7 	14,637.0 

Ending inventory - 

Inventaire de La fin 10,427.5 	10,393.5 10,467.5 	10,608.0 

Deaths 	Morts 137.9 	136.7 136.9 	140.5 

Condemations(2) - 
, 	 Condamations(2) 15.4 	14.5 14.4 	14.5 

Jtput - Debit 4,178.4 	3,849.4 3,771.9 	3,874.0 

International exports(3) 
Exportat ions 
internationales(3) 270.5 	227.4 169.7 	209.6 

Killed and eaten - Tués et 
consomés 13.4 	3.4 1.7 	27.0 

Federal 	Provincial 
inspected slaughter(1) - 
Abattages inspectés au 
fédCral et au provinciaL(1) 3,758.1 	3,484.4 3,449.7 	3,493.4 

Other slaughter - Autres 
abattages 136.4 	134.4 150.8 	144.0 

Residual - Résickiel - 	 - - 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur Ic marchC des bestiaux et de La viande au 
Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of AnimaLs. 	Agriculture Canada, Hygiene vétCrinaire. 
(3) Statistics Canada, 	International Trade Division. 	Statistique Canada, Division du Comnerce 

International. 
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CA11LE AND SHEEP, JANUARY 1, 1991 

Cattle Numbers Up Slightly 

Total cattle and calves in Canada at January 1, 1991 are 
estimated at 11,197,500 head, up slightly from January 1, 1990, 
at 11145,600 head. 

BOVINS ET MOUTONS, 1 Or  JANVIER 1991 

Bovins iegère augmentation 

Solon los estimations, le nombre de gros bovins et de veaux au 
Canada au 1er  janvier 1991 était do 11,197,500, soil legèrement plus 
élevé qu'au 1 janvier 1990, a 11,145,600. 

Milk Cows Down 1% 

Milk cows are estimated at 1409,800, a decrease 011% from 
January 1, 1990. Numbers decreased 2% in the East and 1% in 
the West. Dairy heiters are estimated to have decreased by 1%. 

Vaches laltlères, diminution de 1% 

Solon les estimations, le nombre do vaches laitières était do 1409,800, 
soit 1% de moms qu'au or  janvier 1990. Le nombre a diminué do 2% 
dans lEst of 1% dans l'Ouest. Les génisses laitières ont diminué do 1%. 

Vaches de boucherle, hausse de 2% 

Le nombre de vaches de boucherie au jer  janvier 1991 était de 
3,560,900 têtes, solt une hausse do 2% par rapport au 1 janvier 1990 
(3,475,800). Los regions do lEst ont augmente de 2% et cellos do l'Ouest 
do 3%. Leo génisses de boucherie pour le remplacement ont augmente 
do 3%, tandis quo cellos pour l'abattage oft connu uno baisse de 6%. 

Bouvilions, baisse de 4% 

Solon los estimations, to nombre do bouvilions au i janvier 1991 étail 
do 839,600 contre 875,500 au 1 e r Janvior 1990, soit une diminution do 4%. 
Cost to résultat dune diminution do 10% dans lEst et peu do 
changement dans l'Ouest. 

Beef Cows Up 2% 

Beet cows at January 1, 1991 are estimated at 3,560,900 
head compared to 3,475,800 at January 1, 1990, an increase of 
2%. Eastern regions increased by 2% and the Western regions 
increased by 3%. Beef heifers for breeding increased by 3% 
while heifers for slaughter decreased by 8%. 

Steers Down 4% 

Steers are estimated at 839,600, down 4% from the January 
1 1990 estimate of 875,500. This is the result of an estimated 
10% decrease In the East and little change in the West. 

Moutons at agneaux augmentatIon do 5% 

Solon los estimations, le nombro de moutons ot d'agneaux au 
Janvier 1991, était do 541,300 contre 514,800 au 1 Janvier 1990, une 
augmentation do 5%. Cost ie résultat dune augmentation de 2 0% dans 
lEst et de 9% dans 'Quest. Le troupeau do moutons dun an et plus a 
augmenté de 4% et celui d'agneaux de moms dun an a augmente de 
9%. 

Sheep and Lambs Up 5% 

Sheep and iamb' numbers are estimated at 541,300, up 5% 
from 514,800 at January 1, 1990. This is due to a 2% increase 
in the East and a 9% increase in the West. Sheep one year and 
over increased by 4% and lambs under one year old increased 
by 9%. 

Apercu do Ia Méthodologie - Bovins at moutons 

Los estimations relatives aux bovins et moutons figurant dans Ia 
présonto publication so fondont sur des renseignornents fournis par un 
échantillon d'éleveurs do chaque province a traverse pays. Los données 
sont recueilties a 'aide dune enquete léléptionique ainsi que par 
questionnaires au 1 janvier. Des estimations de niveau ainsi quo les 
variations du nombre do bovins et moutons depuis l'enquête precedente 
soit produites et appliquees aux estimations precedentes pour produire 
los chitfres actuels. L'échantillon est stratiflé solon Ia province et Ia taille 
de l'exploitation. On ajuste ensuite les résultats de cette enquête atin do 
los rendre compatibles avec los bilans sur Ia disponibilité ot l'écoulement. 
Ceo bilans comprennont les mises bas, los morts, los mises en marché, 
es mouvements interprovinciaux of internationaux ainsi quo los varations 
dans los mnveritaires. 

Methodoloqv Sumnarv - Cattle and Sheep 

Cattle and sheep estimates carned in this publication are 
based on information provided by a sample of farmers in each 
province across the country. Livestock data are collected through 
telephone and mail surveys at January 1. Level estimates as well 
as measures of change in cattle and sheep numbers from 
previous surveys are generated and chained to previous 
estimates to arrive at current figures. The sample is stratified by 
province and by size of operation. Results of surveys are 
modified to conform with supply-disposition balance sheets, 
which include births, deaths, marketings, interprovincial and 
inlernational movements as well as changes in invontoP. 
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In setting estimates, survey indicators were combined with 	Lors do Ia preparation des estimations, on combine lea indicateurs 
administrative data on slaughter, imports and exports to construct 	do lenquête aux dorinées administratives sur los abattages, los 
supply-disposition balance sheets (see pages 14 and 16), which 	importations et los exportations aim darnver I des bilans sur Ia 
provide an additional check on survey estimates. 	 disponibililé at lécoulernent (voir pages 14 et 16) qui procurent une 

verification additionnelle du npveau des estimations. 

The Census of Agriculture provides inventory benchmarks 	La recensement sur lagriculture établit lea repères des inventaires 
every five years. Estimates carried in this publication are based 	tous los cinq ans. Los estimations contenues clans cette publication sent 
on the June 3, 1986 census benchmark. 	 basées sur los données du recensement du 3 juin 1986. 

Cattle and Calves: Slaught.ring In Federal Inspected Packing Plants 

Bovins at veaux: Abattag.s dans lee abattoirs lnspectés par Is fédéral 
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TABLE 9. Cattle: Nter on Far, by Cless xil Province, JaI.ry 1, 1990 and 1991 

TABLEMJ 9. BovirE: n-edam Las fecs, per ctasse et province, Le let jonvier 1990 et 1991 

Total cattle and calves Bulls, one year old and older 

Province Gros bovins et Yeaux Taureaw, un an et plus 

1r 1991 1991/1990 1990 1991 1991/1990 

'000 '000 

Nfld.- 1.-N. 8.6 8.5 99 .2 .2 100 
P.E.I. 	- 	i.-P.-E 96.0 93.0 97 1.2 1.1 92 
N.S. 	- P1.4. 120.0 119.0 99 1.7 1.6 94 
N.S. 	- 	P1.-S. 99.0 98.0 99 1.8 1.8 100 
Qu6. 1,276.0 1,253.0 98 23.0 24.0 104 
Ont. 2,250.0 2,200.0 98 30.0 30.0 100 

East - Total - Est 3,849.6 3,771.5 96 57.9 58.7 101 

Man. 925.0 951.0 103 19.0 19.5 103 
Sask. 1,850.0 1,875.0 101 41.0 41.0 100 
Atta. - Mb. 3,880.0 3,950.0 102 79.0 80.0 101 
B.C. 	C.-B. 641.0 650.0 101 11.0 11.0 100 

Vest - Total - 	 iest 7,296.0 7,426.0 102 150.0 151.5 101 

CaC 11,145.6 11,197.5 100 207.9 210.2 101 

Milk cows(1) Dairy heifers(2) 

Vaches laitières(1) Génisses laitières(2) 

1990 1991 1991/1990 1990 1991 1991/1990 

'000 '000 

Nfld.- 1.-N. 4.3 4.2 98 1.1 1.0 91 
P.E.I. 	- 	I.-P.-E. 20.3 19.8 98 8.2 8.1 99 
N.S. 	P1.4. 33.0 31.7 96 14.7 14.7 100 
N.B. 	- 	P1.-S. 26.3 26.1 99 10.5 10.4 99 
Qu6. 560.0 545.0 97 242.0 240.0 99 
ant. 460.0 460.0 100 235.0 231.0 98 

East - Total - Est 1,103.9 1,086.8 98 511.5 505.2 99 

Man. 69.0 68.0 99 26.0 25.5 98 
Sask. 53.0 52.0 98 15.0 15.0 100 
Alta. 	Alb. 125.0 125.0 100 46.0 46.0 100 
B.C. 	C.-B. 78.0 78.0 100 28.0 28.5 102 

Vest - Total - 	 t 33.0 323.0 99 115.0 115.0 100 

Canada 1,428.9 1,409.8 99 626.5 620.2 99 

See footnote(s) at end of table. 

Voir note(s) 8 to fin du tableau. 
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TMLE 9. CattLe: l&r on F, by Class ard Prwirxe, Jwiasy 1, 1990 and 1991 

TA&EMJ 9. Bovine: re clam las fers, par cLe et prwi., le ler jawier 1990 et 1991 

Beef cai(3) 	 Beef heifers for breedir(4) 

Province 	 Vaches de bcaxherie(3) 	 Vaches de txutherie pour La reprod.jctim (4) 

1991 	1991/1990 	 1990r 	 1991 	 1991/1990 

, 	 , 

NfLd.- T.-N. 1.0 1.1 110 .2 .2 100 
P.E.I. 	i.-P.E. 12.0 11.4 95 3.3 3.0 91 
N.S. 	N.-. 22.7 23.5 104 6.4 6.4 100 
U.S. - N.-B. 18.1 17.9 99 4.6 4.4 96 
0iê. 175.0 176.0 101 42.0 43.0 102 
Ot. 370.0 381.0 103 100.0 108.0 108 

East - Total - Est 598.8 610.9 102 156.5 16.0 105 

M. 386.0 392.0 102 54.0 56.0 104 
Sask. 838.0 850.0 101 140.0 140.0 100 
ALta. 	AIb. 1,43.0 1,475.0 104 225.0 229.0 102 
B.C. - C.-B. 2ZB.0 233.0 102 37.0 38.5 104 

Unat - Total - G.t 2,877.0 2,950.0 10 456.0 463.5 102 

Canada 3,475.8 3,560.9 102 612.5 628.5 103 

Neifers for sL.ter(5) Steers, one year oLd and older Calves izder one year old 

G&nsses éLeves pair ( 1 thettage(5) BOLN1LLme, un an et plus Veaw, ncine d'iri an 

1990r 1991 1991/1990 1990r 1991 1991/1990 1990r 1991 	1991/1990 

'000 1 000 1 000 

NfLd.- T.-N. .1 .1 100 .1 .1 100 1.6 1.6 100 
P.E.I. 	- 	 i.-P.-E. 6.1 5.9 97 20.0 19.2 96 24.9 24.5 98 
M.S. - w.-E. 4.5 4.5 100 6.3 7.0 111 30.7 29.6 96 
N.B. - N.-B. 4.5 4.1 91 8.1 8.3 102 3.1 25.0 100 

18.0 16.0 89 57.0 59.0 104 159.0 150.0 94 
O,t. 170.0 150.0 88 285.0 245.0 86 600.0 595.0 99 

East - TotaL - Eat 203.2 180.6 89 376.5 338.6 90 861.3 95.7 98 

Ha'. 28.0 32.0 114 70.0 74.0 108 273.0 284.0 104 
Sask. 40.0 42.0 105 83.0 88.0 108 640.0 647.0 101 
Alta. - Mb. 13.0 120.0 96 320.0 315.0 98 1,535.0 1,560.0 102 
B.C. 	C.-B. 5.0 4.0 80 26.0 24.0 92 228.0 233.0 102 

st - Total - Oest 198.0 198.0 100 499.0 501.0 100 2,676.0 2,724.0 102 

Canlada 	 401.2 	378.6 	94 	 875.5 	839.6 	98 	3,517.3 3,569.7 	101 

(1)ALl feaLes iiiith have caLved, raised iminLy for milk p.irposes. 
(1)Toutes Les fesieLtes qui tnt véte, élevées pair La prodxtim laitière. 
(2)ALl fimLes, one year old or oLder, iEiich have never calves, raised for deiry herd repLaceat. 
(2)Taijtes Lea feiL Lea d'u, an Cu pli.s, qi n'mt jareis vété, élevées pai.r Ic rlp(acermnt des vaches Laitières. 
(3)Atl fraLes bhich have caLved, raised neinLy for beef pxpes. 
(3)Toutes lea feseLtes cpji tnt veté, éLevées pour La boucherie. 
(4)ALL fajLes, me year and older, IIIith have never caL, raised for beef herd repLacuent. 
(4)Tcutes Lea feaeLles d'iri an cu pLt, qi n'mt jalbis veLe, éLevées pour Le ralpLacalent des bovine de btxtherie. 
(5)ALL farLes, one year and older, which have never ctaved, raised for sLater. 
(5)Toutes Lea fanelles d'tn an ou pILE, qii n'ant jarais véte, élevées pour ('ttage. 
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TABLE 10. Calves Born, July-January 1989 and 1990, by Province 

TABLEAU 10. Veaux nés, juil].et-janvier 1989 •t 1990, par province 

Province 	 1989' 	1990 	1990/1989 

'000 

Newfoundland - Terre-Neuve 1.7 1.5 88 

Prince Edward Island - Ile-du- 
Prince-Edouard 11.1 11.2 101 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 21.0 20.5 98 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 16.0 15.8 99 

Québec 228.3 223.5 98 

Ontario 354.0 356.0 101 

East - Total - Est 632.1 628.5 99 

Manitoba 102.3 103.8 101 

Saskatchewan 88.0 92.0 105 

Alberta 257.0 267.8 104 

British Columbia - Colombie-Britannique 111.3 112.8 101 

West - Total - Ouest 	 558.6 	576.4 	103 

CANADA 	 1,190.7 	1,204.9 	101 
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TABLE 11. Canada Siçply-disposition Balance Sheet for CattLe and CaLves, July 1, 1990 to Jaruary 1, 1991 
1991 - Preli.inary 

TABLEAU 11. Bilan sur I. disponibilitC et l'écoulc.ent des bovine et vea, pour le Canada, da icr 
juillet 1990 wa ler janvier 1991 - Préliminaire 

CattLe 	 Calves 
Total 

Bovins 	 Veaux 

animals - 1 000 - animaux 

Beginning inventory - Inventaire 
du debut 8,432.0 3,816.8 12,248.8 

Calves born 	Veaux nés - 1,204.9 1,204.9 

Calves to cattLe - Veaux I bovine 1,025.6 - 1,025.6 

International 	iirports(1) - 	lirportations 
internationales(i) 10.0 .4 10.4 

Total S&ly - DisponibilltC totale 9,467.6 5,022.1 14,489.7 

Ending inventory - Inventere de La fin 7,647.8 3,549.7 11,197.5 

Deaths - Morts 98.9 77.8 176.7 

Condeonations(2) - Condainnetions(2) 5.3 1.3 6.6 

stpit - Debit 1,715.6 1,393.3 3,108.9 

Calves to cattle 	Veaux I bovine 1,025.6 1,025.6 

International exports(3) - Exportations 
internationaLes(3) 408.9 34.6 443.5 

Killed and eaten 	Tués et 
consoamés 11.8 1.8 13.6 

Federal-Provincial inspected staughter(i) 
Abattages inspectCs au fédéral et eu 
provincialCi) 1,314.4 192.1 1,506.5 

Other slaughter - Autres abattages 110.0 65.3 175.3 

Residual - Résiójel 129.5 73.9 -55.6 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. . Rapport sur Les marché des bestiaux et de La viande au 
Canada. 

(2) AgricuLture Canada, Health of Animals. Agriculture Canada, Hygiene vCtCrinaire. 
(3) Statistics Carada, International Trade Division. - Statistique Canada, Division du Coninerce 

InternationaL. 
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TABLE 12. Sheep: NL- on Far, by Age Groq and Province, Jw*mry 1, 1990 &iJ 1991 

TABLEAU 12. Noutm et 	s: rirv dam tes ferws, per gre d'ge et province Le ler jawier 1990 et 1991 

Total sheep and Lartis 	 Sheep, one year oLd and older 	Laiths, under one year old 
Province 

Iota I, ncutone et agneaux 	Moutons, un an ou plus 	Agneaux, moi ns d' In an 

19r 1991 	91/1990 	1990r 1991 	1991/1990 	1990 1991 	1991/1990 

0 000 	 1 000 	 1 000 

Wfld. 	- 1.-N. 5.5 5.6 102 	 3.8 4.1 108 1.7 1.5 88 
P.E.I. 	- 	l.-P.-E. 3.8 3.5 92 	 3.0 2.9 97 .8 .6 75 
N.S. 	- N.-E. 22.5 22.5 100 	 17.8 17.1 96 4.7 5.4 115 
N.B. 	- N.-B. 7.0 7.0 100 	 5.0 5.2 104 2.0 1.8 90 
Qu6. 78.0 80.3 103 	 66.0 67.2 102 12.0 13.1 109 
mit. 165.0 169.4 103 	117.3 117.4 100 47.7 52.0 109 

East - Total - 
Est 281.8 2.3 102 	212.9 213.9 100 68.9 74.4 108 

Man. 16.0 17.0 106 	 13.2 14.0 106 2.8 3.0 107 
Sask. 36.0 40.0 111 	 24.2 25.3 105 11.8 14.7 125 
Atta. 	- ALb. 144.0 158.0 110 	 95.7 105.5 110 48.3 52.5 109 
B.C. 	C.-B. 37.0 38.0 103 	 26.5 27.0 102 10.5 11.0 105 

Vest - Total - 
Ouest 233.0 33.0 109 	159.6 171.8 108 73.4 81.2 111 

CAMADA 514.8 541.3 105 	372.5 305.7 104 142.3 155.6 109 

one year old and older - Un an ou plus Under one year old 	Moms d 1 un an 

Rairs Ewes and wethers Laths for breeding Laths for nrket 

Bet iers Brebis et Agneaux pour Agneaux pour 
béliers castrés La repro&ction Le marché 

1990r 1991 1991/1990 	1990" 	1991 1991/1990 	1990 	1991 1991/1990 	1990 1991 	1991/1990 

1 000 1 000 % 1 000 1 000 

NfLd. 	T.-N. .1 .1 100 3.7 4.0 108 .8 .8 100 .9 .7 78 
P.E.I. 	i.-P.t. .2 .1 50 2.8 2.8 100 .5 .4 80 .3 .2 67 
M.S. 	N.-E .6 .6 100 17.2 16.5 96 2.7 2.4 89 2.0 3.0 150 
N.B. 	- N.-B. .2 .2 100 4.8 5.0 104 1.0 1.0 100 1.0 .8 80 
Qu6. 2.3 2.3 100 63.7 64.9 102 7.5 8.6 115 4.5 4.5 100 
,t. 5.3 5.4 102 112.0 112.0 100 22.4 22.8 102 25.3 29.2 115 

East 	Total - 
Est 8.7 8.7 100 204.2 205.2 100 34.9 36.0 103 34.0 38.4 113 

Man. .7 .7 100 12.5 13.3 106 2.1 2.1 100 .7 .9 129 
Sask. 1.2 1.3 108 23.0 24.0 104 4.6 6.6 143 7.2 8.1 113 
ALta. 	Mb. 4.2 4.7 112 91.5 100.8 110 20.0 20.0 100 28.3 32.5 115 
B.C. 	C.-B. 1.5 1.5 100 25.0 25.5 102 5.5 6.0 109 5.0 5.0 100 

Vest - Total 
Ouest 7.6 8.2 108 152.0 163.6 108 32.2 34.7 108 41.2 46.5 113 

CMADA 16.3 16.9 104 356.2 368.8 104 67.1 70.7 105 75.2 84.9 113 
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TABLE 13. Canada Supply-Disposition Bal&ce Sheet for Sheep and Laths, JuLy 1, 
1990 to Jwiary 1 1991 - Preli.inary 

TABLEAV 13. BiLan sur La disponibilité et L'écouLt des noutons et agneaux, pour 
Le Canada &i icr juittet 1990 au icr janvier 1991 - Préti.inaire 

Sheep-Moutons 

animaLs - 1 000 - animaux 

Beginning Inventory - Iriventaire du debut 	759.2 

Laths born - Agneaux nCs 	 54.5 

InternationaL Inçorts(1) - Inportations 
internationates(1) 	 10.7 

Total S*4ly - DisponibilltC totaLe 	 824.4 

Ending Inventory - Inventaire de is fin 	541.3 

Deaths - Morts 	 30.7 

Condeonations(2) - Condamations(2) 

(AstrxJt - Debit 	 251.6 

InternationaL exports(3) . Exportations 
lnternationates(3) 	 15.5 

KiLLed and eaten - TuCs et consoninés 	 8.1 

Federal-Provincial inspected sLaughter(1) - Abattages 
inspectCs au fédérat et au provinciaLCi) 	135.4 

Other slaughter - Autres abattages 	 92.6 

ResiL - Résiiiet 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport du marché des bestiaux et 
de Is viande au Canada. 

(2) AgricuLture Canada, HeaLth of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene 
vCtCrinai re. 

(3) Statistics Canada, International Trade Division. - Statistique Canada, Division 
du Coimnerce InternationaL. 
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figures not available. 
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p preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of the Statistics 
Act. 
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los publications do Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu do figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

p nombres provisoires. 

r nombros roctifiès. 

x confidential en vertu dos dispositions do Ia Loi sur Ia statistique 
relatives au secret. 
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